

Ubezpieczenie komunikacyjne

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: AGRO Ubezpieczenia - Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych zarejestrowane w Polsce („Towarzystwo”), zezwolenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2002 r. FI/2176/AU/BK/2002

Produkt: „Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych”

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje dotyczące umowy ubezpieczenia podane są w dokumencie ubezpieczenia (polisie) oraz w Ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, zwanej dalej „Ustawą”, w których znajdują się szczegółowe informacje o zasadach udzielania ochrony ubezpieczeniowej.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązkowe odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, należące do grupy 10 Działu II, zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Odpowiedzialność cywilna posiadacza pojazdu mechanicznego oraz kierującego pojazdem mechanicznym za szkody powstałe w związku z ruchem pojazdu mechanicznego objętego umową ubezpieczenia, będące następstwem śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju bądź utraty zdrowia, zniszczenia lub uszkodzenia mienia.
- ✓ Za szkody powstałe w związku z ruchem pojazdu mechanicznego uważa się również szkody powstałe podczas i w związku z:
 - wsiadaniem do pojazdu mechanicznego lub wysiadaniem z niego,
 - bezpośrednim załadowywaniem lub rozładowywaniem pojazdu mechanicznego,
 - zatrzymaniem lub postojem pojazdu mechanicznego.
- ✓ Górną granicą odpowiedzialności Towarzystwa w okresie ubezpieczenia stanowi suma gwarancyjna, której wysokość wynosi: 29 876 400 złotych, w przypadku szkód na osobie i 6 021 600 złotych, w przypadku szkód w mieniu.
- ✓ Za szkody spowodowane w państwach, których biura narodowe są sygnatariuszami Porozumienia Wielostronnego, Towarzystwo odpowiada do wysokości sumy gwarancyjnej określonej przepisami tego państwa, nie niższej jednak niż suma określona powyżej.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ✗ szkód polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie mienia, wyrządzone przez kierującego posiadaczowi pojazdu mechanicznego; dotyczy to również sytuacji, w której posiadacz pojazdu mechanicznego, którym szkoda została wyrządzona, jest posiadaczem lub współposiadaczem pojazdu mechanicznego, w którym szkoda została wyrządzona;
- ✗ szkód powstałych w przewożonych za opłatą ładunkach, przesyłkach lub bagażu, chyba że odpowiedzialność za powstałą szkodę ponosi posiadacz innego pojazdu mechanicznego niż pojazd przewożący te przedmioty;
- ✗ szkód polegających na utracie gotówki, biżuterii, papierów wartościowych, wszelkiego rodzaju dokumentów oraz zbiorów filatelistycznych, numizmatycznych i podobnych;
- ✗ szkód polegających na zanieczyszczeniu lub skażeniu środowiska.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Towarzystwu oraz Ubezpieczeniowemu Funduszowi Gwarancyjnemu przysługuje prawo dochodzenia od kierującego pojazdem mechanicznym zwrotu wypłaconego z tytułu ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych odszkodowania, jeżeli kierujący:

- ! wyrządził szkodę umyślnie, w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości albo po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;
- ! wszedł w posiadanie pojazdu wskutek popełnienia przestępstwa;
- ! nie posiadał wymaganych uprawnień do kierowania pojazdem mechanicznym, z wyjątkiem przypadków, gdy chodziło o ratowanie życia ludzkiego lub mienia albo o pościg za osobą podjętą bezpośrednio po popełnieniu przez nią przestępstwa;
- ! zbiegł z miejsca zdarzenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochroną ubezpieczeniową objęte są zdarzenia powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zdarzenia powstałe na terytorium państw, których Biura Narodowe są sygnatariuszami Porozumienia Wielostronnego.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Do obowiązków Ubezpieczającego i Ubezpieczonego (jeżeli wiedział o zawarciu umowy ubezpieczenia na jego rzecz) na początku umowy ubezpieczenia należy:

- podanie do wiadomości Towarzystwa wszystkich znanych sobie okoliczności, o które Towarzystwo pytało przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
- zawarcie umowy ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu mechanicznego, z wyjątkiem pojazdów historycznych, ale nie później niż z chwilą wprowadzenia pojazdu do ruchu;
- opłacenie składki za cały okres ubezpieczenia w wysokości i terminach określonych w dokumencie ubezpieczenia (polisie), a w przypadku płatności w ratach, opłacenie składki zgodnie z harmonogramem określonym w polisie.

Do obowiązków Ubezpieczającego i Ubezpieczonego (jeżeli wiedział o zawarciu umowy ubezpieczenia na jego rzecz) w czasie trwania umowy ubezpieczenia należy:

- informowanie Towarzystwa o zmianach okoliczności, o które Towarzystwo pytało przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
- powiadomienie na piśmie Towarzystwa, w terminie 14 dni od dnia przeniesienia prawa własności pojazdu, o fakcie przeniesienia prawa własności tego pojazdu i o danych posiadacza, na którego przeniesiono prawo własności pojazdu;
- w przypadku przeniesienia prawa własności pojazdu przekazanie nabywcy potwierdzenia zawarcia umowy ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych;
- w przypadku przejścia lub przeniesienia własności pojazdu mechanicznego i wypowiedzenia umowy ubezpieczenia OC, posiadacz wypowiadający umowę jest obowiązany do zawarcia nowej umowy ubezpieczenia najpóźniej w dniu rozwiązania się umowy wypowiedzianej.

Do obowiązków Ubezpieczającego i Ubezpieczonego (jeżeli wiedział o zawarciu umowy ubezpieczenia na jego rzecz) w przypadku zgłoszenia roszczenia należy:

- dostarczenie wymaganych przez Towarzystwo dokumentów, niezbędnych do prawidłowej likwidacji szkody;
- w razie zaistnienia zdarzenia objętego ubezpieczeniem obowiązkowym przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa w miejscu zdarzenia, zapobieżenia w miarę możliwości zwiększeniu się rozmiarów szkody, niezwłocznego powiadomienia Policji o zdarzeniu w przypadku ofiar w ludziach lub podejrzenia o popełnieniu przestępstwa;
- w przypadku zaistnienia zdarzenia objętego ubezpieczeniem obowiązkowym uczestnik objęty tym ubezpieczeniem jest obowiązany do udzielenia informacji niezbędnych do identyfikacji Towarzystwa pozostałym uczestnikom zdarzenia oraz powiadomienia Towarzystwa wraz z przekazaniem posiadanych informacji.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest jednorazowo lub w ratach, w wysokości, w formie i terminach określonych w dokumencie ubezpieczenia (polisie).



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Jeżeli nie umówiono się inaczej, ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy i zapłacenia składki lub jej pierwszej raty, a jeżeli w umowie ubezpieczenia wskazano późniejszy termin płatności składki lub jej pierwszej raty, ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy. Umowę zawiera się na okres 12 miesięcy albo krótszy w sytuacjach określonych w Ustawie.

Umowa ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych ulega rozwiązaniu:

- z upływem okresu, na który została zawarta,
- z chwilą wyrejestrowania pojazdu mechanicznego lub z dniem wydania przez przedsiębiorcę prowadzącego stację demontażu lub przedsiębiorcę prowadzącego punkt zbierania pojazdów zaświadczenia o demontażu pojazdu lub zaświadczenia o przyjęciu niekompletnego pojazdu,
- z dniem odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron, jeżeli umowa została zawarta przed rejestracją pojazdu, a pojazd nie został zarejestrowany w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy,
- w razie przejścia lub przeniesienia prawa własności pojazdu mechanicznego – z dniem wskazanym przez posiadacza, na którego przeszło lub zostało przeniesione prawo własności pojazdu w oświadczeniu o wypowiedzeniu umowy, a w przypadku braku wskazania takiego dnia – z dniem wypowiedzenia umowy,
- jeżeli posiadacz pojazdu, który zawarł umowę, utracił posiadanie pojazdu na rzecz właściciela – z dniem wskazanym w oświadczeniu właściciela pojazdu o jej wypowiedzeniu, a w przypadku braku wskazania takiego dnia – z dniem jej wypowiedzenia,
- z chwilą udokumentowania trwałej i zupełnej utraty posiadania pojazdu mechanicznego w okolicznościach niepowodujących zmiany posiadacza, z uwzględnieniem wyrejestrowania danego pojazdu z tego powodu,
- z upływem 3 miesięcy od dnia ogłoszenia upadłości zakładu ubezpieczeń,
- z chwilą zarejestrowania pojazdu mechanicznego za granicą,
- z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia w trybie określonym w art. 40 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta,
- z dniem wypowiedzenia umowy ubezpieczenia zgodnie z art. 28a ust. 1 Ustawy.

Szczegółowe informacje dotyczące okresu ochrony ubezpieczeniowej znajdują się w Ustawie.



Jak rozwiązać umowę?

- Umowa ubezpieczenia OC może zostać wypowiedziana na piśmie nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który została zawarta. W przypadku wypowiedzenia umowa ulega rozwiązaniu z upływem okresu, na który została zawarta.
- Jeżeli posiadacz pojazdu mechanicznego w tym samym czasie jest ubezpieczony w dwóch lub więcej zakładach ubezpieczeń, przy czym co najmniej jedna z umów ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych została zawarta w trybie art. 28 ust. 1 Ustawy, wówczas umowa zawarta w tym trybie może zostać wypowiedziana przez niego na piśmie.
- W razie przejścia lub przeniesienia prawa własności pojazdu mechanicznego, którego posiadacz zawarł umowę ubezpieczenia, umowa ulega rozwiązaniu z upływem okresu, na który została zawarta, chyba że posiadacz, na którego przeszło lub zostało przeniesione prawo własności, wypowie ją na piśmie, wówczas ulega ona rozwiązaniu z dniem jej wypowiedzenia.
- Jeżeli umowę ubezpieczenia OC zawarł posiadacz pojazdu niebędący jego właścicielem, to od momentu gdy posiadacz utracił posiadanie pojazdu na rzecz właściciela, właściciel może wypowiedzieć umowę na piśmie.
- W przypadku umowy zawartej na odległość przez konsumenta, Ubezpieczający może odstąpić od umowy ubezpieczenia OC w trybie określonym w art. 40 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta, składając na piśmie oświadczenie o odstąpieniu od umowy w terminie:
 - a) 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy lub
 - b) 30 dni od dnia potwierdzenia na papierze lub innym trwałym nośniku informacji, o których mowa w art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta – jeżeli jest to termin późniejszy.
- W przypadku, gdy umowa została zawarta przed rejestracją pojazdu mechanicznego, a pojazd ten w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy nie został zarejestrowany, Ubezpieczający może odstąpić od umowy ubezpieczenia OC składając na piśmie oświadczenie o odstąpieniu od umowy.

Szczegółowe informacje na temat rozwiązywania umowy ubezpieczenia znajdują się w Ustawie.